2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

	от
	23.09.2016

	№
	182

О комплектовании книжных фондов  библиотек за счет
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в 2016 году
В целях реализации постановления Правительства Мурманской области от 28.04.2011 № 218-ПП «О комплектовании книжных фондов муниципальных библиотек за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов) Мурманской области из областного бюджета» (в ред. постановлений Правительства Мурманской области от 18.11.2011 № 577-ПП, от 30.09.2013 № 562-ПП), постановления администрации муниципального образования Кандалакшский район от 28.05.2016 № 918 «Об утверждении Правил предоставления и расходования  иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов  библиотек муниципальных образований,  предоставляемых из бюджета муниципального образования Кандалакшский район»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в 2016 году.

2. Специалисту 1 категории социально-экономического отдела администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района Форостянко В.А. довести настоящее постановление до сведения муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр Алакуртти».

3. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

сельского поселения Алакуртти

                   О.Б. Егоров
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

от 23.09.2016 № 182
Правила предоставления и расходования
иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов
библиотек сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
в 2016 году
1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов за счет средств федерального бюджета на финансирование расходов, связанных с комплектованием книжных фондов библиотек сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в 2016 году, в том числе на приобретение библиотеками литературно-художественных журналов и (или) на их подписку (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются муниципальные учреждения, подведомственные администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района (далее – муниципальные учреждения).

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в форме субсидий на иные цели в соответствии с муниципальной программой «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного управления муниципальными финансами».

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах сумм, утвержденных на эти цели решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района о бюджете на 2016 год.
4. Комплектование книжных фондов библиотек сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района осуществляется в соответствии с тематико-типологической структурой и хронологической глубиной приобретаемых изданий, а также тематической структурой литературно-художественных журналов (приложение № 1 к настоящим Правилам).
5. Отражение операций на исполнение расходных обязательств по кодам целевых статей классификации расходов, производимых за счет иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Приказом Министерства финансов Мурманской области   от 16.12.2015 № 116н «О Перечне и кодах целевых статей классификации расходов бюджетов муниципальных образований Мурманской области, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, передаваемых из областного бюджета в 2016 году» (с изменениями).
6. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах муниципальных учреждений, открытых в территориальном органе Федерального казначейства.

7. Показателем эффективности использования иных межбюджетных трансфертов является осуществление получателями комплектования книжных фондов библиотек сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в соответствии с тематико-типологической структурой и хронологической глубиной приобретаемых изданий, а также тематической структурой литературно-художественных журналов.
8. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
9. Неиспользованные остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату муниципальными учреждениями в бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района до окончания 2016 года.

В случае наличия потребности использования остатка иных межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году муниципальные учреждения не позднее первых двух рабочих дней 2017 года направляют в Управление финансов администрации муниципального образования Кандалакшский район письменное обоснование наличия потребности в неиспользованных остатках для направления их на те же цели в 2017 году.
В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен муниципальным учреждением в доход бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, указанные средства подлежат взысканию в соответствии с действующим законодательством.
10. Муниципальные учреждения представляют в отдел бюджетного учета и отчетности администрации муниципального образования Кандалакшский район ежеквартально, не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходовании средств на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (приложение № 2 к настоящим Правилам).

11. Муниципальные учреждения несут ответственность за несвоевременное и неполноценное обеспечение расходов на комплектование книжных фондов библиотек сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, а также за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и недостоверность представляемых отчетов, информации и сведений.
12. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов соответствующие средства взыскиваются в бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в соответствии с действующим законодательством.
13. Контроль за правильностью использования иных межбюджетных трансфертов, соблюдением целей и порядка их предоставления осуществляют муниципальные учреждения и органы муниципального финансового контроля.
Приложение  №1

к Правилам предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек

сельского поселения Алакуртти
Кандалакшского района в 2016 году
Тематико-типологическая структура и хронологическая глубина
приобретаемых изданий
1. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА

10. ФОЛЬКЛОР

11. ПРОЗА. ПОЭЗИЯ. ДРАМАТУРГИЯ

12. ИСТОРИЧЕСКАЯ ПРОЗА

13. ПРИКЛЮЧЕНИЯ

14. ФАНТАСТИКА

15. ХУДОЖЕСТВЕННО-ДОКУМЕНТАЛЬНАЯ ПРОЗА

16. ЮМОР

2. ЛИТЕРАТУРА ДЛЯ ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА
20. ЛИТЕРАТУРА ДЛЯ ДОШКОЛЬНИКОВ

21. ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА

22. ДЕТСКАЯ НАУЧНО-ПОПУЛЯРНАЯ ЛИТЕРАТУРА

23. ДЕТСКАЯ СПРАВОЧНАЯ ЛИТЕРАТУРА

24. ДЕТСКОЕ ТВОРЧЕСТВО И ДОСУГ

3. ЛИТЕРАТУРА ДЛЯ СРЕДНЕЙ ШКОЛЫ, АБИТУРИЕНТОВ.

    ПЕДАГОГИКА

30. НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

31. ОБЩАЯ СПРАВОЧНАЯ ЛИТЕРАТУРА, (кроме Большой Российской энциклопедии и  Православной энциклопедии)

32. ГУМАНИТАРНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

33. ОБЩЕСТВЕННЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

34. ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

35. ПРИКЛАДНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ

36. ПЕДАГОГИКА. ОБРАЗОВАНИЕ

4. ДОМ. БЫТ. ДОСУГ

40. УНИВЕРСАЛЬНАЯ СПРАВОЧНАЯ ЛИТЕРАТУРА

41. КРАСОТА. ЗДОРОВЬЕ.

42. ДОМОВОДСТВО. ИНДИВИДУАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

43. КУЛИНАРИЯ

44. ДОСУГ. ХОББИ

45. СПОРТ. САМООБОРОНА

46. ТУРИЗМ. ПУТЕВОДИТЕЛИ

47. ЛИЧНЫЙ ТРАНСПОРТ

5. ПРИКЛАДНЫЕ НАУКИ. ТЕХНИКА. МЕДИЦИНА

50. ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

51. ИНФОРМАТИКА. ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

52. АВТОМАТИКА. РАДИОЭЛЕКТРОНИКА. СВЯЗЬ

53. ТРАНСПОРТ

54. СТРОИТЕЛЬСТВО

55. ЭНЕРГЕТИКА. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

56. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

57. МЕДИЦИНА. ФАРМАКОЛОГИЯ

   6. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ. МАТЕМАТИКА
60. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

61. ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЕ НАУКИ

62. ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ

63. НАУКИ О ЗЕМЛЕ. ЭКОЛОГИЯ

64. БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

7. ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ. ЭКОНОМИКА. ПРАВО
70. ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

71. ИСТОРИЯ. ИСТОРИЧЕСКИЕ НАУКИ

72. КУЛЬТУРА. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

73. ПОЛИТИКА. СОЦИОЛОГИЯ

74. ВОЕННОЕ ДЕЛО. ОРУЖИЕ. СПЕЦСЛУЖБЫ

75. ПРАВО. ЮРИДИЧЕСКИЕ НАУКИ

76. ДЕМОГРАФИЯ. СТАТИСТИКА

77. ЭКОНОМИКА. УПРАВЛЕНИЕ. БИЗНЕС

8. ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ. РЕЛИГИЯ. ИСКУССТВО
80. ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ В ЦЕЛОМ

81. РЕЛИГИЯ. ТЕОЛОГИЯ

82. ФИЛОСОФИЯ

83. ПСИХОЛОГИЯ

84. ФИЛОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

85. ИСКУССТВО

86. МУЗЫКА. НОТНЫЕ ИЗДАНИЯ

9. СПЕЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ
90. ЛИТЕРАТУРА НА ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКАХ

     91. ОСОБЫЕ ВИДЫ ИЗДАНИЙ (картографические, изоиздания, фотоальбомы, электронные издания,  краеведение, издания для слепых и слабовидящих, в т.ч. «говорящие книги» и др.),

Хронологическая глубина приобретаемых изданий должна составлять не более 7лет:

в 2016 г. приобретаются издания, выпущенные  2010-2016 гг.

Приложение  №2
к Правилам предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек

сельского поселения Алакуртти
Кандалакшского района в 2016 году
Отчет

о расходовании средств на комплектование книжных фондов библиотек сельского  поселения Алакуртти Кандалакшского района

_________________________________________________

(наименование учреждения)

(рублей)

	Предусмотрено средств на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Поступило средств из областного бюджета
	Фактически израсходовано**
	Остаток неиспользованных средств областного бюджета на отчетную дату

	Всего
	в том числе

	Всего
	в том числе

	за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
	за счет бюджета муниципального образования

	за счет иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета
	за счет бюджета муниципального образования

	Комплектование книжных фондов

	ИТОГО

	Приобретено книг (экз.)*

	Всего
	На 1000 жителей

*Данная информация представляется в последнем квартале отчетного периода

** С учетом остатка на 01.01.2016 разрешенного к использованию в 2016 г.

Руководитель                                        ___________                      ________________________

(подпись)                             (расшифровка подписи)

Гл. бухгалтер                                        ___________                      ________________________

(подпись)                             (расшифровка подписи)
Исполнитель: ФИО, телефон